[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2024

            № 2007
п. Мартюш
О внесении изменений в Типовое положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Каменского городского округа - централизованных бухгалтерий, утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 28.11.2011 г. № 1647 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 16.08.2013 г. № 1729, от 24.12.2013 г. № 2851, от 14.01.2014 г. № 21,
от 12.11.2014 г. № 2929, от 18.10.2017 г. № 1443, от 04.12.2018 г. № 1912,
от 11.01.2019 г. № 08, от 25.10.2019 г. № 1915, от 30.12.2019 г. № 2448, от 23.11.2020 г. № 1670, от 25.12.2020 г. № 1921, от 13.10.2021 г. № 1736, от 30.12.2021 г. № 2257, от 30.06.2022 г. № 1252, от 04.08.2022 № 1692, от 04.08.2022 № 1693, от 29.06.2023 № 1182, от 13.09.2023 № 1736,
от 25.09.2023 № 1814)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 01.08.2024 № 493-ПП «О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации», постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 19.08.2024 № 1744 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ» в 2024 году, руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить (индексировать) с 01.10.2024 года на 17,5 % размеры должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры, искусства и спорта» и «Централизованная бухгалтерия Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ».
2. Внести в Типовое положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Каменского городского округа – централизованных    бухгалтерий,    утвержденное    постановлением    Главы Каменского городского округа от 28.11.2011 г. № 1647 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 16.08.2013г. № 1729, от 24.12.2013 г. № 2851, от 14.01.2014 г. № 21, от 12.11.2014 г. № 2929, от 18.10.2017 г. № 1443, от 04.12.2018 г. № 1912, от 11.01.2019 г. № 08, от 25.10.2019 г. № 1915, от 30.12.2019 г. № 2448, от 23.11.2020 г. № 1670, от 25.12.2020 г. № 1921, от 13.10.2021 г. № 1736, от 30.12.2021 г. № 2257, от 30.06.2022 г. № 1252 от 04.08.2022 № 1692, от 04.08.2022 № 1693, от 29.06.2023 № 1182, от 13.09.2023 № 1736, от 25.09.2023 № 1814) (далее - Положение) следующие изменения:

2.1. подпункт 8.2 пункта 8 раздела II Положения изложить в следующей редакции:

«8.2. Размеры должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры, искусства и спорта» и «Централизованная бухгалтерия Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов, руб.

	Директор, главный бухгалтер
	19482

	Заместитель директора, заместитель главного бухгалтера
	17530

	Ведущий бухгалтер, ведущий экономист, ведущий юрист
	15832

	Бухгалтер 1 категории,  экономист 1 категории, юрист 1 категории
	13404

	Бухгалтер 2 категории, юрист 2 категории
	10963

	Кассир
	8523

	Программист
	10358

	Делопроизводитель
	8523

	Младший обслуживающий персонал
	6760

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений «Центральная бухгалтерия учреждений культуры, искусства и спорта» и Муниципального казенного учреждения «Центральная бухгалтерия Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2024 года.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина.
Глава городского округа

   А.Ю. Кошкаров